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A ^emzetg Egység szervezkedé
sének igazi értelme.

„Mindaddig nem lesz vége az ál 
lám és vele az állampolgárok nyo
morúságának, mig a filozófusok ki 
rályok nem lesznek az országok 
bari, vagy pedig a inai úgynevezett 
királyok s a hatalom urai igazán és 
mélységesen filozofálni nem fognak, 
vagyis amig egymásra nem talál ez 
a kettő : az államhatalom és a filo
zófus." (Piaion.)

A ma embere, aki természetesen 
legjobban és legközvetlenebbül érzi 
a maga nyomorúságát, hajlandó azt 
hinni, hogy a mai hoz hasonló rossz 
viszonyok soha sem voltak a vilá
gon, hogy a ma emberének nyomo
rúsága minden eddigit felülmúl.

Az azonban aki, a történelem 
lapjait foigalja, hamarosan rájön, 
hogy az emberiség még a maiaknál 
is nagyobb nyomorúságokon ment 
keresztül, hogy az élet sohasem 
volt paradicsom, hogy az államba 
talmaknak mindig meg volta a 
maguk nagy sociális nehézségei s 
hogy mindig akadlak nagy gondol
kodók, akik az állam és társadalom, 
az állam és egyén problémáival a 
sociális kérdésekkel lelkiismeretesen 
és behatóan foglalkoztak. Ide s to
va 2300 éve, hogy Plátó élt és az 
állam, valamint állampolgárok nyo 
moruságával foglalkozva, megálla
pította, hogy mindadigg nem lesz 
vége a bajoknak és nyomorúságok 
nak, amig az államhatalom urai és 
kezelői munkásságukat filozófiai tar 
(alommal meg nem töltik.

Természetes, hogy részleteiben 
mást érteit Piáló a filozófia alatt, 
mint mi, a lényege azonban a filo 
zófiának mindig az igazságnak a 
keresése, melynek alapja az életre, 
a dolgok lényegére vonatkozó tu
dásnak az összessége; van abban 
sok tudás, a lények törvényszerű
ségéből folyó logikus kényszerüsé 
gek felismerése, egy kis metafizika, 
erkölcstan és eszlhelika ; mindezek 
csak részei a tudásnak, melyeket 
egységbe foglalni s az ezen egysé
gen keresztül megnyilatkozó igazsá
got kikutatni, s ezt a igazságot a 
mindennepi élet megnyilatkozásában 
érvényesíteni a filozófia s illetve a 
filozófiai tartalommal telitelt kor 
mányzás feladata.

Merjük állítani, hogy nem volt 
még politikai rendszer, amely any- 

nyira igyekezett volna filozófiai tar 
tatommal megtölteni a maga prog- 
rammjál, gyakorlati célkitűzéseit, 
mint a Nemzeti Egység Munkalerve, 
nem volt még rendszer, amely any- 
nyira igyekezett volna z igazság 
követelményeit’érvény-siteni az. élet 
minden vonatkozásában, az állami, 
társadalmi, gazdasági, kulturális és 
szociális feladatok terén mint a 
Nemzeti Egység szervezete. Csak 
néhány idézet a munkatervből, ame 
lyek fenti állításainkat igazolják.

A Nemzeti Egység politikájának 
a céljául a nemzet minden tagja 
részére az elérhető legnagyo ib er
kölcsi és anyagi jólét biztosítását 
tűzte ki; közjogi és államigazgatási 
berendezésünket úgy óhajtja átala
kítani, hogy ez a nemzeti erők 
maximumát biztosítsa a hatalom ke
zelői számára.

Az előléptetéseknél és a tiszlvi 
| selöi állások betöltésénél a szak- 
' szerű szelekciót biztosítja a terv s 

szigorú elveket alkalmaz főként a 
vezetésre és irányításra való alkal 
másság megállapításánál. Erőteljes 
szociális és erkölcsi tartalmat jelent 
a munkaterv azon célkitűzése, mely 
az álláshalmozást a közszolgálatban 
intézményesen lehetetlenné akarja 
tenni és a közéleti tisztaság köve
telményeit az összeférhetetlenség 
szigorú szabályozásával biztosítja.

Mélységes filozófiai tartalom nyi 
latkozik meg a jogszabályok igazi 
rendeltetéseinek megállapításánál, 
amelynél arra törekszik, hogy jog
szabályaink ne a gyengébbet a ter
melő munkában való részvételtől 
elriasztó tilalomfák és útvesztők le 
gvenek, hanem a haladást elősegítő 
útjelző táblák a gazdasági, társa
dalmi és államélet szövevényes 
utjain.

Szociálpolitikájának feladatául a 
munkaközvetítés, a munkabirásko- 
dás, a betegség, rokkantság, öreg
ség s a munkanélküliség elleni t iz- 
tosilás ügyének intézményes rende
zését az érdekképviseleti rendszer 
keretein helül tűzte ki.

A Nemzeti Munkalerv termelési, 
mezőgazdasági, ipari, kereskedelmi, 
hitel, kulim politikai és népegészség
ügyi fejezeteit ál- és áthatja az 
igazság, a szociális igazság kérésé 
sere és érvényesítésére irányuló lö 

rekvés. Minden elméleti célkitűzés, 
programúi azonban csak akkor ér
vényesülhet, ha akadnak lelkes em
berek, akik nemcsak a nagy tervek 
kigondolását vállalják, akik nemcsak 
vezérek akarnak lenni, hanem arra 
is vállalkoznak, hogy a hétköznapi 
életben, a mindennapi munka ke 
relében maguk érvényesítsék és 
másokat is rábírjanak az elvek ér
vényesítésére, gyakorlati megvalósi- 

j lására.
Az emberek legnagyobb része

I ma három kategóriába sorozható : 
kevesen vannak olyanok, akiknek 

! számára a sors biztosította a lehelő 
legnagyobb anyagi és erkölcsi jólé
tet ; nagyon sokan vannak olyanok, 

! akiknek hiányzik mindakettő s még 
többen olyanok akik a két szélsőség 
közölt lebegnek és akiket állandóan 
fenyeget a veszély, hogy lecsúsznak 
a főként anyagi jólétet nélkülöző 
nincstelenek közé.

Ma délután fél háromkor temetik 
Oollfuss kancellár hamvait.

A magyar rádió heiszini közvetítést ad a temetésről.
Doilfuss kancellár temetése ma dél 
után fél háromkor kezdődik. A ma
gyar rádió két részben ad helyszíni 
közvetítést a végtisztesség-adási ól. 
Fél háromtól körülbelül negyed 4 ig 
közvetíti Miklas birodalmi elnök, 
Stahrenberg alkancellár, Schmidt

Papén lesz a német bécsi követ.
Berlinben nagy izgalmat idézlek 

elő a bécsi események. Hitler kan
cellár levelet intézett Papén alkan- 
celláthoz, melyben Németország bé
kés szándékát hangsúlyozza. Rieth 
dr. bécsi követet állásától felmenti 
a birodalmi kormány, mert előzetes 
megkérdezés nélkül olyan kötelezett
ségeket vállalt, amelyek igen alkal
masak voltak arra, hogy differenciá

Hétfőn ítélkeznek Oollfuss gyilkosai felett.
Tíz—tizenkét nemzeti szocialista kivégzése várható.

Oollfuss kancellár gyilkosainak 
személyét eddig pontosan nem sike
rült megállapítani. Panellá Oltó volt 
császárvadász önként jelentkezett és 
azt állította, hogy ö volt Doilfuss 
gyilkosa, de fegyvere a tumultusban 
véletlenül sült el. A nyomozó ható
ságok természetesen nem adnak hi
telt a volt császárvadász vallomása

A Nemzeti Egység tagozatai min
den városban és minden községben 
módot nyújtanak arra, hogy a leg
nagyobb — általános — anyagi és 
erkölcsi jólét elérésére törekvő mun
kából mindenki kivegye részét s kí
vánatosnak is tartjuk, hogy menjen 
át teljesen a köztudatba az a meg
győződés, hogy a Nemzeti Egység 
szérvezele nem elsősorban politikai 
célt szolgáló organizmus, hanem ha
talmas nagy munkalábor, mely arra 
törekszik, hogy azt a filozófiai tar
talmat, az igazságnak azt az őszinte 
keresését és az éiet minden meg 
nyilvánulásában való érvényesülését 
elömozditsa, melyet Piáló fentebbi 
idézetében szükségesnek tartott 
ahoz, hogy vége legyen az állam és 
állampolgárok nyomorúságának, hogy 
végre elérjük azt az időt, amikor 

I egymásra talál „az államhatalom és 
a filozófus. “ DrKL.

bécsi polgármester és dr. Slephan 
Heimwerh-vezér gyászbeszédét és 5 

i órától fél 6 ig Innitzer bíboros érsek 
1 szertartását közvetíti a rádió. A bé- 
! esi stuoió a temetés után beszünteti 
! mai napra a közvetítést.

kat keltsen Ausztria és Németország 
között.

Rieth dr. utódául Papent nevezte 
ki Hitler és német politikai körök
ben meg vannak győződve arról, 
hogy Papennek sikerülni fog a kél 
állam kövölli feszültséget elitninálni. 
Papén kinevezése általános meg
nyugvást keltett.

nak, mert az a vélemény, hogy a 
gyilkosságot többen követték el.

A 144 letartóztatott terroristát a 
Marokkótiergassei rendőrkaszárnyá-

1 bán őrzik. A staláiiális bíróság hét- 
i főn Ítélkezik a gyilkosok felelt. Hir 

szét int 10 —12 halálos ítéletre iehet 
számítani.
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mándi a világ legjobb 
keserímze!r

Hí nincsen étvágya, a nyelve .sem tiszta, Már milliók

néhány korty Igmándi éh i.jyát meghozza. hogy az
Figyelem! Az Igmándi keserű viz kis, három GS ?él decis üvegekben is kapható!

tudják, kik eddig nem tudták, 
Igtnándi viz, legjobbkeserüviz.

Maráczi Piroska, a fantasztikus meséli 
tolvajlány a bajai törvényszék előtt.

Újabb hat havi börtönre Ítélték a többször bünteteti tolvajt.
Megírta annak idején a Baja- 

Bácska, milyen izgalmas hajsza után 
sikerült elfogni és ártalmatlanná 
tenni Maráczi Piroskát, a veszedel
mes tolvajból, aki fiatal életkora 
ellenére is már szép karriert futott i 
be a bűnözők világában.

Eltűnik a selyemruha.

Maráczi Piroska csak februárban 
szabadulta fogházból, ugyancsak kü
lönböző lopások büntetések kitöltése 
után. Nem sokkal azután a borotai 
származású leány — aki különben 
rendes becsületes emberek gyer
meke — elszegődött László Győ- 
zőné bajai lakoshoz bejárónői minő 
ségben. Úrnője csakhamar kellemet
len meglepetéssel tapasztalta, hogy , 
amióta Piroska a házba költözött, 
hol egy egy selyemharisnya, zseb 
kendő hiányzik. Egy délután, ami
kor nem volt otthon, Maráczi Pi- 
riska felkutatta a ruhásszekrényt és 
elvitte Lászlóné fekete selyemruhá- 
ját és végleg el is távozott.

Piroskának kalap kell.

Az álgépirónő ezenkívül felkereste 
Becker Józsefnél is, hogy lakásra , 
volna szüksége. Beckernénak még 
azt is mondta, hogy zárdában ne-

Őfensége dr. József Fereoc Kolumbusza 
Baján.

Szabadtéri előadás a Kamarásdunán.
1934. aug. 5 én este 7 órakor a 

szerző személyes jelenlétében egy 
46 m. hosszú és 28 m. magas hajón 
megjátszandó ezen modern szabad
téri előadásra a szükséges tudniva
lókról a következőkben tájékoztat
juk a közönséget:

1. A hajó az eredeti Sanla Maria 
mintájára készült. Az emeletes fe 
délzeten, az oldalfalból nyíló kajü- 
tökben, a kötélhágcsókon játszódik 
le az a rendkívül érdekfeszitő cse
lekmény, amely Columbus lángelmé
jét, küzdelmeit magán a felfedező 
nagy utón, mély vallásosságát, a kor 
szintje fölé emelkedő tudását és az 
acélos íérfilipust érzékiti meg. Ezt 
a művészi cselekményt a szabadtér 
és a bűbájos esti hangulat minden 
kínálkozó módjának kiaknázása 
(szavalókórus, vihar, hatásvilágitá- 
sok, segélykiáltások, zendülés, vízi
ók, zenei aláfestések slb.) soha el 
nem múlható élménnyé varázsolják 
a város szivében lévő kies Kama- 

velkedelt és azért inkább csak szo
lid emberek társaságát keresi. Uj I 
háziasszonyának feltűnt, hogy Pi- 
riska ha eltávozott hazulról, még 
éjfélkor is alig tért vissza. Egyszer 
végképen elment, de emlékül elvitte 
Beckerné kislányának a sötétkék 
kalapját és egyéb apróságokat.

Az újabb lakásváltozás.

Piroska most sem jött zavarba. 
Harmadik lakást keresett. Özv. 
Pucklnéhoz ment, ott dr. Mészáros 
ügyvéd gépirónőjének mondta ma- i 
gát itt csak félnapot töltött. Felku
tatta a szekrényt, kivett onnét egy , 
ezüst órá', némi készpénzt és to
vább ment.

Nem jutott azonban messzire, j 
mert Beckerné már kereste és rend- j 
őr segítségével egyesült erővel el
fogták a bokodi szőlők felé mene ; 
külő tolvajt.

Vissza a börtönbe.
Maráczi Piroska ügyét tegnap tár

gyalta dr. Hajdú Imre büntető 
egyesbiró. A lány sirva védekezett 
és a bizonyítékok elején mindent 
beismert. Maráczi Piroskát lopás 
bűntettében mondották ki bűnösnek 
és hat havi börtöre Ítélték jog
erősen.

rásduna panorámájában. Az amfi- 
teátrumszerü partra épített nézőtér 
8 ezer néző befogadására alkalmas.

2. A MÁV. filléres vonatokat in
dít Pécsről, Bátaszékről S/ekszárd 
bekapcsolásával és Kalocsa, Kiskő 
rös, Kiskunhalason át, s ezek Já
noshalmán és Bácsalmáson is meg- 
állanak. Ezenkívül a kereskedelmi 
minisztérium 48.620 I. 1934. számú 
rendeletével az ország területére 
33 százalékos utazási kedvezményt 
engedélyezett. A menetkedvezmény 
kiszolgáltatása menettérti jegy alap 
ján történik s a visszautazásra alc- 
kor igényelhető ha a rendezőbizott
ság a visszautazás előtt lebélyegezte. 
Ezen kedvezményes vasúti jegy vál
tására jogosító igazolvány ára 1 P 
30 fill. és ebben az ülőhelyreérvé 
nyes belépőjegy ára is bentfoglalla- 
tik. Ezen utazási kedvezményeket 
az IBUSZ budapesti főirodája (Vi
gadó-tér 2.) és az összes menetjegy
irodák intézik. A bajai menetjegy

iroda: Klauber-bank, Főutca. Aki 
nek vidéken van ismerőse és akar 
néki küldeni 33 százalékos menet
kedvezményt, forduljon a rendező 
séghez, vagy a bajai menetjegyiro
dához. A Baja-Gara- és Baja-Her- 
czegszántó vonalon és más filléres 
nélkül maradt vonalon is a bajai 
állomásfőnökség 33 százalékos ked 
vezménnyel, ha a rendezőségnek 
aug. 2 ig bejelentik, ide és vissza 
külön vonatot indít. A Bácsbodrog 
megyei községekbe a főjegyzői hi
vataloknak a falragaszokat, s ezen 
tájékoztatót külön is megküldötte a 
rendezőbizoltság. Ha ezek alapján 
úgy történik, mint Szekszárd váro
sában, hol a polgármesteri hivatal 
10716 —1934. sz. julius 23 i levele 
szerint díjtalanul dobszó utján több 
iz.ben hirdettelik a kir. herceg szín
darabjának szabadtéri előadása, ak
kor pl. a Baja Gara vonalon a két 
MÁV állomásonkinl a környező 
falvakból 100 —100, a Baja-Herceg
szántó vonalon az öt MÁV állomá- 
sonkint 40—40 jelentkező eseté i 
már külön vonat indulhat és érkez- 
helik s ez a külön vonat is 33 szá-

Szigorított dologházra ítélte a bajai tör
vényszék a bácsalmási párnatolvajt. 

Három hónapi elzárásra Ítéltek egy notórius csavargót.
Ez év februárjában szabadult ki 

a fogházból Kovács Antal többször 
büntetett állástalan csavargó. A ro
vott múltú tolvajnak dolgozni nem 
volt sok kedve s Bácsalmáson bo- 
lyonglában bemászott Malosevics 
Boldizsár jómódú gazdához és meg
dézsmálta az. ágytoll készletét. Elvitt 
magával öl nagy párnál és két dun
nát, összesen 20 kg kitűnő minő
ségű tollal.

Ezután felkereste Vuich Zsigmond 
tolikereskedőt és annak eladta a 

„Gerté**  légyirtőval
tégy ®sy kísérletet

Nem látsz otthonodban 
többé rovart, legyet 
1|4 kg. üveg fúvóval együtt 2’— pengő.
1|2 kg.................. „ 3-5Q

1 „ .. „ 6 —

Készíti: Gyarmati gyógyszertár Baja.

zalékos kedvezménnyel jár
A bajai autóbuszvállalat pedig 

22 jelentkező esetén tetszess;'.érinti 
i időben ide és visszaszállítja az illa 

sokat a szokott járatain 2 P 70 
i fillérért, amely összegben az ülőhely 
, ára is benlfoglaltatik,

A gőzhajókon a kedvezményes 
! wi- kend (hétvégi jegyek) szolgálnak 
| olcsó utazási lehetőséggel.

3. A szabadtéli előadásra belépő- 
| jegyek kaphatók vagy jegyezhetők 
' Baján kívül; Csauscher Á. gépke- 
. reskedés Bácsalmás, Felsőbácska 

könyvkereskedés Jánoshalma, Hirt 
I hirdető vállalat Kiskunhalas, Szek

szárd város polgármesteri hivatalá- 
! bán, Babócsay János főkánlor Bá- 
I taszék, a Duna mentén Abony, 
| Budafok, Budalétény, Esztergom, 

Győr, Kalocsa, Kiskőrös, Mohács 
, stb. lapszerkeszlőségeiben és az 

Ibusz összes menet jegyirodáiban.
Az IBUSZ 96/01 körőzvényéből : 

Filléres vonatok a bajai Kolumbusz- 
előadásra. 1. Pées—Szekszárd—Baja: 

’ szerelvénye 10 C á 50. Menetdij : 
Pécsről és Szekszárdról 2 40 P. 
2. Kalocsa—Kiskunhalas—Baja: sze
relvénye 10 C á 50. Menetdij : Ka- 

i lőcséről 3'50 P, Kiskunhalasról 2 P.
Figyelmeztetés. A bajai Kolum

busz előadásra indítandó filléres 
vonatok jegyeihez az előadásra szóló 
50 filléres, vagy 1 pengős belépő 
jegyet minden esetben meg kell 
váltani, ezeket a jegyekei az érde- 

i kelt IBUSz irodáknak külön kül- 
. dőlte meg az IBUSZ főirodája.

tollat kilogrammonként 4 50 pengős 
áron. Nem soká élvezhette a sike
rült üzlet örömét, mert a csendőrök 
elfogták s az ügyészség kezére 
került

Tegnap tárgyalta a bajai törvény
szék dr. László tanácsa Kovács An
tal újabb bűnügyét.

A vádat dr. Grarnling Kornél 
ügyészségi elnök képviselte, a vé
delmet dr. Boróczy Kálmán látta el.

Kovács Antal a kihallgatásakor 
mindent b ismert és nyomorával
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AUTÓ és motorkerékpár 
PNEUMATIKOK

a legjobb külföldi gyártmányokban 
garanc iával,

A UTÓALXATKÍSZE K 
összes olasz, francin és a in erikái autókhoz, 
FELSZERELÉSI CIKKEK 

legolcsóbban: 

NAGY JÓZSEF 
Budapest VI.. Andrássy-ut 34. 

Telefon : 221-97.

védekezett. Az ügyész vádbeszédé
ben a vádlott súlyos büntetését 
kérte a vád fentartásával.

Kovács Antalt a törvényszék lo
pás bűntettében mondotta ki bű
nösnek és ezért három évi szigorí
tott dologházra Ítélte. Az Ítélet jog
erős.

Hol kezdjük?
Ég a vágytól minden gazda, hogy 

adósságaitól szabaduljon, hogy is
mét jövedelmezően gazdálkodjon. A 
búza jobb ára indokolja, hogy is
mét a búzán legyen a termelés 
hangsúlya, hogy többel termeljünk 
belőle ugyanazon a területen.

De hol kezdjük ? Több istállótrá
gyával? Ehhez több haszonállat 
kellene. Ez viszont több takarmányt 
igényel. S honnan vegyük ezt, kü
lönösen az ezévi ' szárazság után, 
így tehát nem boldogulunk.

Helyes talajmiveléssel fokozzuk a 
termést, de csak ideig-óiáig. Több 
terméssel több táplálóanyugoi ve
szünk ki a talajból, ha pedig ezt 
nem pótoljuk, talajunk elszegénye
dik.

Mi tehát a megoldás ? A műtrágya 
nem drága, könnyen beleilleszthető 
a termelés rendjébe. Gyorsan és bu
sásan fizeti vissza az érte kiadott 
pénzt, amellett a növények minősé
gét javítja, s igy az értékesítésüket 
is megkönnyíti. Ha nemcsak a sze
mesek alá adunk szuperfoszfálol, 
hanem a takarmánynövények alá is, 
s jó vetőmagot feltételezve, a gazda 
rövid idő alatt gazdaságát virágzó 
jólétre hozhatja. Szuperfoszláltal 
kezdjük !

HÍREK.
Bensőséges ünneplésben 
részesítettek a gyémánt- 

jubileumos bajai házaspárt.
Bensőséges aktus játszódott le ma 

délelőtt a belvárosi plébánia temp
lomában Grünfelder Antal ny. p. ü. 
számtanácsos es neje Kersch Lenke 
most ünnepelték 60-ik házassági 
évfordu ójukat. A gyémánllakoda- 
lom alkalma ól az agg házaspár és 
kiterjedt rokonsága reggel 8 órakor 
misét hallgatott s a szentségekhez 
járult. A misét Scherk Marian cisz
tercita áldozóp .p mondotta az or
gonát; H rr György zongoraművész 
tanítóképző intézeti tanár játszott 
nemes, mély művészettel. Mindket

ten, sőt még a ministránsok i--. a 
gyémánlmisés házaspár családjának 
tagjai. Meghaló mozzanata volt a 
lélekemelő szertartásnak, mikot az 
ifjú pap megáldotta a már egészen 
fehér hajú öregembereket. A 85 
eszi*  ndös kora ellenére is még ru- 

| gonyos öregur és a 76 éves 
nagyasszony gyémántlakodalma ün
nepet jelent a kiterjedt rokonság- 
hoz tartozó Kersch, Herr, Szom mer 
és Scherk családokra is. A Baján 
igen jól ismert régi úri család köz
tiszteletben megőszült gyémántjubi- 
leumos tagjait a város társadalma 
sok jókivánallal árasztotta el.

Holnap lesz a Legeltetési 
Társulat közgyűlése. Holnap dél 
előtt 9 órakor lesz a Szentistváni 

| Legeltetési Társulat elnökválasztó 
| közgyűlése, dr. Reiser Antal tanács- 
' nők elnöklésével a városháza dísz

termében folytatják le a közgyűlést, 
melyre ma dobszó utján újra fel- 

i hívták az érdekeltek figyelmét.
- Építik a baja bátaszéki-ut 

főpályáját. Megírta a Baja-Bácska, 
j hogy a ba/a—bátaszéki lörvénvha 

tósági közül építését a transzfer
alapból megszavazott 65.000 pengő 

| államkölcsönnel továbbfolytatják. A 
nagyszabású útépítés folytatásának 
előmunkálatait már megkezdették s 
az építkezést teljes erővel augusztus 
elején fogják megindítani. A kőpálya 

I építését még október végére befeje
zik, hogy november elején az ut 

, tesiet a forgalomnak átadhassák.
— Aramsiilne*.  A villamosúm- 

mek igazgatóságától nyert értesii 
lésünk szerint folyó hó 29-én va 
sárnap reggel 7 órától előrelátha
tólag délután 2 óráig különböző 
fenntartási munkálatok elvégezhelése 
céljából áramszünet lesz.

— Hegindult az eljárás a Ma
dách Imre utcai bicskái ellen.
Jelentette a Baja-Bácska, hogy fo
lyó hó 24-én éjiéi Móricz István 
napszámost, Kölesei Ferenc-utca 
37 szám alatti lakost a Madách 
Imre utcában megbicskázták. A 
rendőrség megállapította, hogy a 
tettes Melcher András napszámos- 

\ sál azonos, aki ellen könnyű testi 
sértés matt az eljárás megindult.

-- Elvágta a kezét munkaköz
ben. Jungábel Ferenc cipészmester 
Körmendi Béla nevű tanonca mun
kaközben a jobb kéz mutatóujján 
súlyos sebet ejtett. Az inast a men
tők kötözték be.

& gyomorfájás, 

gyomornyomás, bélsárpangás, alhasi 
vérbőség, nagyfokú, eijedés, rossz 
emésztés, fehér nyelvlepedék, kábult- 
ság, fiilzugás, halvány arcszin, mig
rén, kedvellenség a természetes 
„Ferenc József**  keserüviz haszná
lata által igen sok esetben hama
rosan elmúlik. Az orvosi világ azért 
nyilatkozik a legnagyobb elismerés
sel a magyar Ferenc József vízről, 
mert hatása izgékony bélrendszerit 
egyéneknél is megbízható és rend
kívül enyhe.

A KiSknnbÜZGCtsAg érti siii tag
jait, hogy folyó hó 30 ári es’v fél 9 
ólakor a Központi Kávéház. étter
mében gyűlést tart. Kéri a vcrsi-ny- 
zők előkészítőit, hogy a pontos ne
vezéseket, nevezési dijakkal együtt 
a gyűlésre hozzák magukkal. Kis- 
kunbizottsag.

i .aptulajdonos;

üg XNHV LfeSiÉL * V.

i

1934. vh. 8215 és 8316. szám

Árverési hirdetmény.

Az 1881. évi I.X. l-c. 102. g-a 
értelmében közhírré teszem, hogy a 
I—II. Cs. Tóth Géza budapesti 
ügyvéd állal képviselt I—Il. Első 
Magyar Áll. Bizlositó Társ, végre 
hajtató javára végrehajtást szenve
dők ellen 88 70fl52 P. 20 fillér 
töke és járulékai erejéig a budapesti 
közp jáuásbiróság 1933. P 202131. 
és 250351—931sz. végzésevei eben 
delt kielégítési végrehajtás folytán 
végrehajtási szenvedőknél 1934. évi
V. hó 2-án és 1932. évi X. ho 4 én 
le-, illetve felülfoglalt és 1539 pen
gőre becsült bútorok, sertések és 
egyéb ingóságokra a bajai királyi 
járásbíróság Pk. 11494—1934. 
sz. végzésével az árverés elrendel
tetett, annak az 1908. évi XLI. t.-c. 
20. § a, va’amint az 1930. évi
XXXIV. l -c. 72. §-a alapján az
alant megnevezett és a foglalási 
jegyzőkönyvből ki nem tűnő más , 
foglaltatok javára is az árverés 
megtartását elrendelem, de csak 1 
arra az esetre, ha kielégítési joguk \

MÁMA
«s==? /=•» kss

JOalus hő iiömbaton
Jú?lus hó 29-én. vasárnap 
ioses határokkal!

a világ leghíresebb bari
ton énekesének utolérhe
tetlen szépségű filmje, a

Lehár Ferenc Cigáwtzere- 
lem c. operettje a fűmen.

A kacagásról ÍTAN&PÍ! gondoskodik

As Albertina—Pash báliét 
szenzációs táncszámisroal!

Kulturffilm és" rajzfiittTkiégéiilIásséL

ma is fennáll és ha ellenük ha
lasztó hatályú igénykereset folyamat
ban nincs.

Az árverésnek végrehajtást szen
vedő lakásán, Szeretnie községben. 
Öreg utca 75. házszám alatt leendő 
megtartására 1934. évi augusztus 
hó 4. napjának deleiéit 10 órá
ját tűzöm ki, amikor is a biréilag le
foglalt és fentebb részllezelt ingósá
gokat a legfőbbel ígérőnek készpénz 
fizetés ellenében eladom. Az átverés 
alá kerülő ingók a bekísérték héthetr- 
madánál alacsonyabb áron végre
hajtást szenvedő hozzájárulása nél
kül nem adhatók el.

Az olyan ingóság árverésén, mely
nek becsértéke 1000 csak az ve
het részt, ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja. 1934. julius hó 18-án.
Horváth Andor

kir. bír. véfírelifliló. mint 
bírósági kiküldött.

Paradicsom

paszirsziták.
posztrieknők, 

paszirozógépek 
olcsón beszerezhetők

UTRY-nál
Erzsébet király né-utca 38. szám. 

Telefon /80.



4 haja-bacska 1934. iuIius 29

Minden igényt kielégítő 

Cementlapok, 
Betonárok, 
Hűkőmunkák, 
Síremlékek, 

valamint beton és müköniun- 
kákhoz az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők: 

BAJAI és BELY 
cementárugyárban.

Baja, Világos-u. 8. Tel,: 2-25. 
Kedvező fizetési feltételek. 
Gyártmányainkért szavatolunk.

Fizessen elő

a BAJA-8ÁC5KÁRA.

A BAJA-BÁCSKA kiadóhivatalának
BAJA, FERENCIEK TERE 2.

Ezennel bejelentem. hogy a BfiJA-BÁCSKA előfizetésével együtt a
TÜKÖR c. képes ha vi folyóiratra is előfizetek. Kérem, szíveskedjenek a 
folyóiratot 1934. -tói ig, tehát
egy hónapon át — negyedéven át — féléven át — egész éven át — 
címemre megküldeni. Az előfizetési dijat — az előfizetési dij különbö 
zetét.. ... . összegben Önöknek egyidejűleg beküldőm.

Kelt ,193 hó . .. n
Név:

1 Kerti murva | 
í toataw í 
fl Mész j
m Cement m

Kőpor
Nádfonat ! 

« Szigetelő és J 
| tetőpapir j 
5 Legolcsóbb n

beszerzési forrás! '« 
j BAJA-BÁCSKA j 
! építkezési és tüzelőanyag £ 

kereskedés |l|
Mátyás király-tér 10. 

Telefon 356.

Baltázott lágyffa 8len“hoz P16 
la. porosz diékoksz 
ÖORO^I KOKSZ 
00R0GI TOJBSSZE^

Budapesti elsőrendO oázkoksz
2 éves látjy és kemény tűzifát ölben és felapritva 

legolcsóbb árban szállít

Srimtmt és Társai
BAJA.

Telefon: 160.

Saját gyártmányú
jégszekrények

1

olcsón
beszerezhetők

UTRY-nál

1 
1
1
1
1

Erzsébet királyné-utca 38. sz.

HIRDETÉSEKET FELVESZ
A NYOMDAVÁLLALAT.

drb gyümölcskosár fedővel 
—'20 

ífrb 2 kötése-; la seprű —'50 
ia — 60 
la ,, —70

— 36 
zsemlyemorzsa

— 48

.. 3 ..

.. 4 
liter mák 
kg. tiszta

(legkisebb vétel 1 kg.)

KASS
Váradi érsek-u. 25.

Foglalkozás : 
Postai címe: Az öi I^íív. menetrend: érvényes máj. 15-től

VÉRTES részvénytársaság BAJAI FiSKJA
Telefon 52. Ferenciek-tere 2. Telefon 52.

Tatai 5 kilogrammos téglabrikett
csépiéire legolcsóbb! — Kályhafűtésre használjon:

Tatai tojásbrikettet és kokszbrikettet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot.

Eladás nagyban és kicsinyben, házhoz szállítva.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. n. nyitva 
julius 23-tAI julius 3C-ig 

Dr. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL
gyógyszei tára

Veszek
szépirodalmi könyveket

KASS
Váradi érsek ti. 25.

Oicsó week-end sajt 
és juh-sajt, naponta 
készült friss tea-vaj 

legolcsóbban 
és 

legmegbizhatőbban 

RÉDEY JÓZSEF
Belvárosi Tejüzemében 

szerezheti bs. — Viszontel
adóknak nagy árengedmény!

Lefölözött tej 
literje hájhoz szállítva 3 fil
lér, 25 liter vásárlása esetén. 
Sertés- és barontfineveiésnéf 

nélkülözhetetlen 1

Érkezés H o ti n a n ? Indulás H o v á ?óra perc óra perc

7 09 Gaia 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdoinbovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd. 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás. Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

73 25
Budapest. Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 Gara 14 48 Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpesl, Kiskunhalas 15 55 Bátaszék. Sárbogárd. 
Budapest

10 26
Ujdombovár, Pécs, 

Bálaszék 19 02 Bátaszék, Pécs, 
Sárbogárd. Budapest

21 44 Budapest. Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 43 Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest, Csikéria

22 58 Rpesl, Sálbogátd 21 59 Bátaszék. Ujdombovár, 
Budapest

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok legolcsóbban és legelegánsabban 

Máté Lajos uriszabönál
Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.

Nvn n-ítn f RaknneV év Golri'v 0f*r  kftnwnvomdájába R«u ,


